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نوسازی اتوبوس‌ها و تاکسی‌ها  با مولدسازی
زاکانی: برای تجهیز حمل‌ونقل همگانی به ۵۰۷ هزار میلیارد تومان نیاز است که این مقدار را باید از طریق مولدسازی‌ به‌دست بیاوریم 

یک‌پنجم خودروهای تهران، ترمز استاندارد ندارند
گزارش همشهری از وضعیت معاینه فنی وسایل‌نقلیه تهران در سال‌جاری

این روزها با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز، بازار مراکز معاینه فنی، 
داغ داغ است. جدیدترین اطلاعات رسیده از ستاد معاینه فنی 

تهران به همشهری نشان می‌دهد که از هر 3خودروی تهران یکی 
در آزمون وضعیت ظاهری مردود می‌شود. از سوی دیگر به ازای 
هر 4خودروی پایتخت، یکی از نظر گازهای خروجی غیراستاندارد 
و آلاینده ایراد دارد و از هر 5خودرو، یکی هم نقص اثرگذار ترمز 
دارد‌؛ تجربیات جهانی نشان می‌دهد که یکی از راهکارهای علمی و 
اقتصادی برای کاهش آلودگی هوا و ارتقای سطح ایمنی تردد، انجام 

به‌موقع معاینه فنی خودروهاست. طبق آخرین اطلاعات سیاهه 
انتشار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، سهم منابع متحرک در 
تولید آلاینده‌های گازی 83درصد و در تولید ذرات معلق 61درصد 
است. بدین‌ترتیب پایش مستمر این منابع می‌تواند در کنترل آلودگی 
هوای کلانشهر تهران و همچنین کاهش تصادفات ناشی از نقص فنی 

مؤثر واقع شود و معاینه فنی تنها راه این پایش است.

مولدسازی در دولت سر زبان‌هاست و حالا 
این بحث به حوزه شهری کشیده شده و 
منتقدان به‌دنبال تشابه میان مولدسازی 
دولت و مولد‌سازی‌ در شهرداری تهران 
هستند. در این بین، عده‌ای به اشتباه از طرح 
مولدسازی در شهرداری با عنوان »فروش 
املاک شهر« یاد می‌کنند؛ فارغ از اینکه با 
نگاهی به تجربه زیسته شهرداری تهران 
متوجه می‌شوید که مدیریت شهری با فروش 
املاک، در جای دیگری ارزش افزوده ایجاد 
می‌کنند. فروش املاک شهری از ادوار گذشته 
در مدیریت شهری وجود داشته و به‌عنوان 
مثال، شهرداری تهران برای تامین مالی 
۲۰درصد از هزینه‌های پایتخت و تامین بخشی 
از منابع غیرنقد خود در سال۹۸ - یعنی در 
دوره مدیریت شهری گذشته - لیست اموال 
قابل فروش و ۵۹۵ فقره از املاک تحت مالکیت 
خود را منتشر و اعلام عمومی کرده است و 
فروش املاک در شهرداری موضوع تازه‌ای 
نیست. اما شهرداری‌ها برای فروش املاک خود 
باید مصوبه شورای شهر که نهاد نظارتی است 
را دریافت کنند واین اقدام باید با تأیید آنها 
صورت گیرد. این در حالی است که شهرداری 
تهران در دوره اخیر، علاوه بر تأیید اعضای 
شورا، برای افزایش شفافیت و کاهش فساد، 
بخشی از املاک قابل فروش خود را در بورس 
عرضه کرد که اقدامی نوین محسوب می‌شود.

خام‌فروشی نداریم
شهرداری تهران قصد دارد با 
مولد‌سازی‌ ارزش افزوده 
املاک خود را افزایش دهد و 
بنا به‌گفته شهردار تهران با 
این کار به‌دنبال استفاده بهینه از امکانات شهر 
است. علیرضا زاکانی در تأیید این موضوع به 
همشهری گفت: »مولدسازی رویه‌ای عقلانی در 
شهرداری است تا از امکاناتی که استفاده می‌کنیم 
حداکثر بهره‌مندی را داشته باشیم و در واقع آنچه 
به‌عنوان مولدسازی در دولت مطرح می‌شود با 
مولدسازی در شهرداری تفاوت دارد. به هیچ 
عنوان فروش گسترده اموال در شهرداری و 
مواردی از این قبیل که مطرح شده، صحت ندارد.« 
ابوذر مختاری، مدیرعامل سازمان املاک و 
مستغلات شهرداری تهران نیز درباره فروش 
املاک شهرداری تهران اینگونه توضیح داد: »ما 
خام‌فروشی نداریم و برخی از املاک را در بورس 

به فروش رساندیم.«
شهردار تهران همچنین در حاشیه جلسه دیروز 
هیأت دولت، مولدسازی در شهرداری را استفاده 
حداکثری از امکانات شهر دانست و گفت: »به 
۵۰۷ همت )۵۰۷هزار میلیارد تومان( برای 
حمل‌ونقل عمومی نیاز داریم و این مقدار را از 
طریق مولدسازی باید به‌دست بیاوریم. دولت 
تکالیف خود را نسبت به ما در مقایسه با دولت‌های 
گذشته بهتر انجام داد و من روز سه‌شنبه در 
صحن شورا هم این موضوع را عنوان کردم؛ اگر 
بنا باشد با بودجه دولت کارهایمان را پیش ببریم، 
کارها پیش نمی‌رود.« زاکانی به نحوه مولدسازی 
اموال در دولت و شهرداری تهران اشاره می‌کند: 

»دولت زمین‌های خود را ارزشگذاری و بارگذاری 
می‌کند و با ارزش افزوده به فروش می‌رساند اما 
مولد‌سازی‌ ما به این معناست که از هر چیزی 
که داریم حداکثر استفاده را می‌کنیم. به‌عنوان 
مثال ۷خط متروی ما با تی‌بی‌ام قطر ۹ کلنگ 
خورده است که قرار شد ۴خط بعدی‌ را با تی‌بی‌ام 
قطر‌۱۵.۸ کلنگ‌بزنیم تا علاوه بر مترو، یک خط 

اتوبوس هم از آن استفاده کند.«

زمین برای شهرداری مانند نفت برای دولت 
نایب‌رئیس شورای شهر تهران 
هم درباره طرح مولدسازی 
شهرداری به همشهری گفت: 
»یکی از مشکلاتی که در 
کشور داریم خام‌فروشی است. ما نفت را 
خام‌فروشی می‌کنیم درحالی‌که اگر نفت را با 
موضوعات مورد مصرف، تبدیل به کالا کنیم؛ 
چندین برابر فروش نفت آورده دارد. مولدسازی 
در دولت بیشتر در زمینه املاکی است که مبالغ 
بالایی دارند و دولت می‌تواند برای بخش‌های 
عمرانی و توسعه کشور از آنها استفاده کند.« پرویز 
سروری با اشاره به این نکته که مولدسازی در 
شهرداری با دولت متفاوت است، افزود: »به‌دنبال 
این هستیم تا با مولد‌سازی‌، حداکثر استفاده را از 
ظرفیت‌های موجود داشته باشیم. زمین برای 
شهرداری مانند نفت برای دولت است ولی 
خام‌فروشی نمی‌کنیم و باید اقداماتی روی 
زمین‌ها انجام دهیم و با این کار ظرفیت زمین را 
چندبرابر خواهیم کرد و می‌توانیم در پروژه‌های 
عمرانی مورد استفاده قرار دهیم. شهرداری اطراف 
خطوط متروی در حال ساخت را توسعه می‌دهد 

تا ارزش افزوده ایجاد شود و با مولد‌سازی‌ آنها 
درآمد خوبی برای شهر ایجاد کند.« نایب‌رئیس 
شورای شهر تهران تأکید کرد: »شهرداری درآمد 
نقدی و غیرنقدی دارد که بخشی از درآمد غیرنقد 
معطوف به املاک است و در این زمینه می‌توان 
فعالیت کرد ولی مولد‌سازی‌ مخصوص املاک 
نیست و شهرداری با مولد‌سازی‌ ارزش افزوده برای 
شهر ایجاد می‌کند.« سروری با بیان اینکه فروش 
املاک را همیشه در شهرداری داشتیم، اضافه کرد: 
»یکی از موفقیت‌های بزرگ آقای قالیباف در 
دوره‌ای که شهردار تهران بود، ابداع این موضوع 
یعنی درآمد غیرنقد به‌حساب می‌آمد که به‌صورت 
منسجم در آن زمان شروع شد. فروش املاک را 
همیشه داشتیم ولی الان علاوه بر فروش، استفاده 
حداکثری از آنهاست. مولد‌سازی‌ یعنی علاوه بر 
فروش، استفاده حداکثری از زمین‌ها صورت 
پذیرد. به‌عبارتی اقداماتی روی زمین انجام 
می‌دهیم و ارزش زمین و درآمدهای شهرداری را 

چند برابر می‌کنیم.«
او درباره زمینه‌هایی که درآمد حاصل از مولدسازی 
برای شهرداری تهران ایجاد می‌کند، توضیح داد: 
»درآمدهای شهر در موضوعات مختلف از سوی 
شورای شهر سیاستگذاری می‌شود و سیاستگذاری 
حاکم بر شورای شهر در حال حاضر دلالت بر این 
دارد که درآمدهای مختلف را به‌سوی اولویت‌های 
اول شهر مانند حمل‌ونقل، محیط‌زیست، آلودگی 
هوا، ایمن‌سازی و... سوق دهد.« بنا به‌گفته این 
عضو شورای شهر تهران، طبیعتا شورای شهر 
سیاستگذاری می‌کند و تمایل شهرداری بر این 
است که درآمدها را به حوزه عمرانی اختصاص 

دهد نه به حوزه‌های جاری.‌
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تهران و موتورهایش در یک نگاه
در نگاه اول به بسیاری از مناطق تهران، 
به‌ویژه محدوده‌های مرکزی شهر و معابر آن، 
بیشتر از هر چیز انبوه موتورسیکلت‌هایی 
که در حال تردد هستند، به چشم می‌آید. 
ناوگان موتورسیکلت‌های تهران، علاوه بر آثار اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی، پیامدهای محیط‌زیستی فراوانی نیز بر پایتخت و 
شهروندان آن برجای می‌گذارد که در این مطلب نگاهی گذرا به 
برخی آمارها و اطلاعاتی خواهیم داشت که آگاهی از آنها خالی 

از لطف نیست.
بنابر آمار ارائه‌شده توسط پلیس راهور، تا آبان1400 تعداد 
2میلیون‌و645هزار و 385دستگاه موتورسیکلت در تهران 
پلاک‌گذاری شده‌اند. البته به این عدد، آمار موتورسیکلت‌های 
فاقد پلاک را که اطلاعات آنها در پایگاه اطلاعات پلیس راهور 

ثبت نشده است نیز می‌بایست اضافه کرد.
در سال1400، حدود 250هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور 
تولید شده که 5هزار دستگاه از آنها برقی بوده‌اند؛ درصورتی 
که براساس قانون هوای پاک، می‌بایست 10درصد از سهم 
سبد تولید )یعنی حدود 25هزار دستگاه( به تولید موتور برقی 

تخصیص می‎یافت.
بالغ بر 90درصد موتورسیکلت‌های موجود در تهران، دارای 
سیستم سوخت‌رسانی کاربراتوری هستند. از این بین، تعداد 
یک‌میلیون و 999هزارو309دستگاه موتورسیکلت معادل 
76درصد از کل موتورسیکلت‌ها، فرسوده محسوب می‌شوند 
و جالب اینکه یک دستگاه موتورسیکلت کاربراتوری فرسوده 
معادل 10دستگاه موتورسیکلت انژکتوری نو و معادل 13دستگاه 

خودروی بنزینی یورو5، آلاینده منتشر می‌کند.
سهم موتورسیکلت‌ها از حمل‌ونقل روزانه در تهران در ساعات اوج 

ترافیک برابر 13درصد و در ساعات غیراوج برابر 6درصد است.
در سال1400، فقط 250دستگاه موتورسیکلت از کل 
موتورسیکلت‌های تهران برای اخذ گواهی معاینه فنی به مراکز 

مکانیزه معاینه فنی مراجعه کرده‌اند.
هر دستگاه موتورسیکلت، سالانه به‌طور میانگین، 
 900کیلوگرم انواع آلاینده‌های گازی و ذرات معلق، تولید

و منتشر می‌کند.
براساس آمار سیاهه انتشار سال1396 شهر تهران، 21.3درصد از 
انتشار آلاینده‌های گازی و 10.1درصد از انتشار ذرات معلق ناشی 
از تردد موتورسیکلت‌هاست. با برقی‌سازی کل موتورسیکلت‌های 
بنزینی تهران، به همین میزان انتشار آلاینده‌ها کاهش می‌یابد. 
درصورتی که کل موتورسیکلت‌های تهران برقی شوند، در روزهای 
آلوده سال به‌طور میانگین 15 تا 20درصد از غلظت ذرات معلق 

هوا در تماس با مردم کاهش پیدا خواهد کرد.
استاندارد سازمان حفاظت محیط‌زیست برای صدای عبوری 
موتورسیکلت‌ها براساس ظرفیت سیلندر در مرحله تولید در 
کارخانه )COP ،TA( بین 75 تا 80دسی‌بل است؛ درصورتی که 
صدای عبوری موتورسیکلت‌ها در سطح شهر تهران براساس طول 
عمر و میزان کارکرد آنها، بالاتر از 80دسی‌بل و به‌طور میانگین، 
بین 82 تا 85دسی‌بل است. البته این میزان آلایندگی صوتی 
شامل موتورسیکلت‌های برقی- که یکی از مهم‌ترین مزیت‌های 

آن صدای بسیار پایین آنها به شمار می‌آید- نیست.
موتورسیکلت‌ها در بین وسایل نقلیه موتوری در انتشار صدا 
سهم 49درصدی دارند. باتوجه به تردد زیاد موتورسیکلت‌های 
کاربراتوری در مناطق مرکزی شهر تهران به‌ویژه محدوده بازار و 
همچنین، استفاده از بوق به‌دلیل حجم بالای تردد و ترافیک، در 

این مناطق سطح آلودگی صوتی بسیار بالاست.
در کنار موارد بالا براساس آیین‌نامه ماده2 قانون هوای پاک تمامی 
دستگاه‌های موضوع ماده‌5 قانون مدیریت خدمات کشوری 
مکلفند ناوگان موتورسیکلت خود را برقی کنند. در همین 
آیین‌نامه مقرر شده که صدور مجوز جدید یا تمدید مجوزهای 
پیشین شرکت‌های حمل‌ونقل بار و کالا منوط به برقی‌شدن 

ناوگانشان شود.
از آنجایی که جایگزینی موتورسیکلت‌های کاربراتوری با 
موتورسیکلت‌های برقی از مؤثرترین راهکارهای کاهش آلودگی 
هواست، شهرداری تهران نیز این موضوع را در دستور کار جدی 
خود قرارداده و برنامه‌های کارآمدی را برای این موضوع درنظر 
دارد. در نخستین اقدام، طی تفاهمنامه‌ای با شرکت ملی پست 
جمهوری اسلامی ایران مقرر شده تمامی ناوگان این شرکت در 
شهر تهران با کمک شهرداری تهران با موتورسیکلت‌های برقی 
جایگزین شوند که اخیرا آیین رونمایی از این طرح با تحویل 
100دستگاه موتورسیکلت برقی برگزار شد. همچنین شهرداری 
تهران برنامه توسعه 7000دستگاه موتورسیکلت برقی در سال 
آینده را در دست اجرا دارد. یقینا با کمک دولت و سایر نهادهای 
مربوطه می‌توان در اجرای این مهم تسریع صورت داد و در آینده 
نزدیک به نقطه‌ای رسید که اکثر موتورسیکلت‌هایی که در شهر 
تهران تردد می‌کنند، برقی باشند. البته این مهم صرفا با ارائه 
تسهیلات و تشویقات مناسب برای راکبان قابل انجام بوده که 

منابع آن می‌بایست با کمک دولت تأمین شود.

* مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران

تشدید نظارت بر تره‌بارها
ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین شهرداری تهران: 
با تشکیل تیم ناظران ویژه، نظارت بر 
فعالیت میادین میوه‌و‌تره‌بار برای روزهای 
پایانی سال و‌ ماه مبارک رمضان افزایش 
می‌یابد تا شهروندان بتوانند با آرامش 
خاطر، ارزاق و مایحتاج موردنیاز خود را 
از میادین میوه‌و‌تره‌بار تهیه کنند. گزارش 
بازدیدها از طریق کانال‌های ارتباطی 
ایجاد شده به‌صورت مستمر و دقیق رصد 

و بررسی می‌شود.

حسین دیانت‌سرشت، معاون نظارت و 
رسیدگی مرکز سامانه ۱۳۷پلاس گفت: 
»امسال، پس از ادغام سامانه‌های ۱۳۷ 
و ۱۸۸۸ و تشکیل ۱۳۷پاس، بیش از 
۲۰هزار پیام مردمی درخصوص گزارش 
فساد و تخلفات در شهرداری مورد 
رسیدگی و بررسی سیستمی و بازدید 
میدانی قرار گرفت که نتیجه آن، ارجاع ۵۰ 
هزار مترمربع تخلف به کمیسیون‌های 
ماده ۱۰۰ و صدور آرایی از طرف این 
کمیسیون شد.« به‌گفته او، براساس 
پیگیری‌ پیام‌های مردمی، نزدیک به 
۲۴۰میلیارد تومان به‌صورت قطعی 

به‌حساب شهرداری واریز شده است.

240
میلیارد تومان

مدیرعامل بهشت زهرا )س( گفت: »قبور 
دارای صاحب بعد از ۳۰سال با هماهنگی 
۳طبقه می‌شوند، اما  وراث متوفی 
تصمیم‌گیری در مورد قبوری که ناشناس 
هستند؛ به‌دلیل اینکه متولی خاصی 
ندارند، نیاز به دستور شرعی و قضایی 
دارد.« محمدجواد تاجیک در گفت‌وگو با 
همشهری آنلاین در رابطه با سرنوشت قبور 
حدود 8هزار اموات ناشناس در ناحیه یک 
توضیح داد: »از زمان تأسیس بهشت زهرا 
مرسوم بوده است که هر سال، جنازه‌هایی 
که تحت هیچ شرایطی شناسایی نشده‌اند 
را در بهشت زهرا دفن کنند.« او درباره 
قبرستان‌های جدید تهران هم گفت: 
»سرنوشت این موضوع در اوایل سال 
آینده روشن خواهد شد و نمی‌توان جزئیات 

جدیدی ارائه کرد.«

8000
قبر

۲شرط شهرداری برای ورود 
به پروژه‌های مشارکتی

معاون امور مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران 
از آسیب‌شناسی پروژه‌های مشارکتی خبر داد 
و گفت: »شهر بدون مشارکت اداره نمی‌شود و 
تنها راه مشارکت، کنترل ۲شرط انعقاد قرارداد 
حقوقی درست و احراز صلاحیت شریک است.« 
به گزارش پایگاه خبری شهر، آنطور که لطف‌الله 
فروزنده  اعلام کرد: ۵۰پروژه مشارکتی اجرا شده 
که ۱۲ طرح آن کلان ‌ و مابقی در سطح مناطق 
است. او اضافه کرد: »برای این منظورتیمی را برای 
بررسی ابعاد حقوقی و اقتصادی این طرح‌ها انتخاب 
کرده‌ایم.بسیاری از این پروژه‌های مشارکتی 
تعیین‌تکلیف شده یا پرونده آنها در دادگاه است 
و در آنجا پیگیر مسئله هستیم.« فروزنده با تأیید 
سودآوری تنها یک‌پروژه مشارکتی از میان 
‌۵۰پروژه شهرداری تهران، گفت: »متأسفانه تنها 
یک پروژه مشارکتی به سودآوری شهرداری رسیده 
است که البته ۸ مورد دیگر نیز تعیین‌تکلیف شده 
است.« او با تأکید بر اینکه ۲آسیب در گذشته 
داشتیم که سعی می‌کنیم در پروژه‌های جدید 
تکرار نشوند، افزود: »آسیب‌شناسی پروژه‌های 
قدیمی نشان داده که شهرداری در نوع قرارداد 
ایراداتی داشته؛ اما ما حالا قراردادهای حقوقی 
درستی منعقد می‌کنیم که منافع شهرداری تهران 
را تأمین کند. اکنون در پروژه‌های مشارکتی ‌احراز 
صلاحیت حرفه‌ای مشارکت‌کننده از نظر توان 

مالی و اجرایی مورد توجه قرار می‌گیرد.«

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

‌خبر

سیدمحمدمهدی میرزایی قمی*یادداشت

 مهم‌ترین رخدادهای 2ماه اخیر 
معاینه فنی تهران

 خصوصی‌سازی
 4مرکز معاینه فنی

 تعداد مراکز 
معاینه فنی تهران

 تعداد مراکز 
معاینه فنی تهران

افزایش واحد‌های 
سیار

راه‌اندازی تعمیرگاه 
خودروی بانوان

راه‌اندازی 4مرکز 
پذیرش اینترنتی

الکترونیکی شدن 
گواهینامه معاینه فنی

اجرای طرح کنترل 
کنار جاده‌ای

الزام دستگاه‌های 
دولتی*

*آغاز طرح الزام دستگاه‌های دولتی به معاینه 
فنی موتورسیکلت )طرحی که در فاز نخست برای 
موتورسیکلت‌های متعلق به پلیس راهور آغاز شده است.(

میلیون دستگاه
ظرفیت سالانه 
خطوط معاینه 

فنی تهران

خط تعداد 
خطوط 

معاینه فنی 
کنونی تهران

واحد تعداد 
واحدهای 
سیار سال 

1402معاینه 
فنی تهران

واحد تعداد 
واحدهای 

کنونی سیار 
معاینه فنی 

تهران

56

7

2.6

15

تعداد خطتعداد نوع خط

1749مرکزسبک- ثابت

77واحدسبک- سیار

33مرکزسنگین

611مرکزموتورسیکلت 

  آمار مراجعات به مراکز معاینه فنی تهران در 11ماهه امسال  1556000دستگاه
   افزایش 5درصدی نسبت به‌مدت مشابه پارسال        مراجعه اول: 1184000دستگاه

31 
درصد

28 
درصد

20 
درصد

17 
درصد

6 درصد 15 
درصد

 وضعیت ظاهری:
 192هزار دستگاه
 تست ترمز:
120هزار دستگاه

تعداد وسایل نقلیه تهران که معاینه فنی 
برتر دارند: 186هزار خودرو

 آلایندگی:
171هزار دستگاه

 هم‌راستایی:
 92هزار دستگاه

 کمک فنر:
 40هزار دستگاه )6درصد(
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 *

حافظت

لایحه فرونشست؛ امروز در 
شورای‌عالی استان‌ها

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران: برای تدوین لایحه 
فرونشست زمین جلسات مختلفی با 
حضور استادان و کارشناسان برجسته 
و دانشگاهی در حوزه فرونشست برگزار 
کردیم که خوشبختانه ماحصل آن یک 
لایحه شد. این لایحه در جلسه امروز 
شورای‌عالی استان‌ها مورد بررسی قرار 
می‌گیرد. اگر لایحه فرونشست زمین 
در صحن علنی شورای‌عالی استان‌ها 
مصوب شود، به کمیسیون شوراهای 
مجلس ارسال خواهد شد تا 2کمیسیون 
تخصصی مجلس هم موضوع را پیگیری 

کنند.
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یگان حفاظت بانوان شهرداری 
راه‌اندازی می‌شود

مشاور شهردار تهران و فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران، از 
به‌کارگیری یگان حفاظت بانوان در این واحد با توجه به مطالعات 
و آسیب‌شناسی‌های صورت گرفته برای سال آینده خبر داد و 
گفت: »برای جلوگیری از بروز مشکلات و چالش‌های احتمالی، 
به کارگیری نیروهای زن برای سال آینده را درصورت تصویب 
شورای اسلامی شهر تهران در برنامه و دستور کار قرار داده ایم. 
در گام نخست و مرحله اول، قرار است حدود ۲۰۰بانو برای نیروی 
یگان حفاظت شهرداری تهران جذب شوند. البته حتی اگر 
بتوانیم در گام اول 100بانو را هم جذب کنیم، خوب و قابل‌قبول 
است.« به گزارش همشهری، سرهنگ سیدهادی موسوی افزود: 
»در تهران ۹ بوستان برای بانوان وجود دارد و در این فضا‌ها، باید 
حتماً از یگان حفاظت بانوان استفاده کرد تا از بروز مزاحمت در 
پارک‌ها برای بانوان جلوگیری کرد. این کار در حال حاضر توسط 
نیروهای پیمانکار انجام می‌شود؛ همچنین در اماکن و فضاهایی 
مانند ایستگاه‌های مترو، مراکز تفریحی و گردشگری از قبیل برج 

میلاد و... از یگان حفاظت بانوان استفاده خواهیم کرد.«


